MITROVICA

KOMBEANIA LDESIELLEST RAIDMAL SHA, B P A

REGIONAL WATER COMPANY 1.5.C
HOMPANDIA RECIONALND VOSOVOD DD, mpa“m“ﬁ pér puné administrative
| Mitrovicé 702 27 / Nr. £3 |

Duke u bazuar n& nenin 8 t# Ligjit 8 Punés Nr.03/L-212 si dhe Udh&zimin
Administrativ Nr.07/2017, me datén 01.02.2022 shpallé:

KONKURS
(Pér plotésimin ¢ vendeve (€ lira t& punés, puné provuese 6)

L. Njé(1) Zvrtar/e pér burime (resurse) njerézore

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

» T jeté ie afié g€ me orar t& ploté dhe pa kufizime t& krysj detyrat e punés,

* Organizon, keordinon dhe udh&heq me Shérbimin e Administratés, resurseve
njerézore dhe Personelin,

* Administrimin dhe mirémbajtjen ¢ dosjeve t# t& punfsuarve n# nivel t@
Kompanis€ duke bartur ¢do ndryshim si: kontratat, vendimet, aktvendimet,
sistemimet, vierésimet etj, q€ rrjedhin nga mardh&nja e pungs,

» Kujdeset pér azhumimin dhe mirémbajtjen e librit amzés (n# elektronik®) @ &
punésuarve n¢ ndérmarrje,

» Kujdeset pér kryerjen e t& gjitha pundve gf kané & b&jné m& formimin ¢
evidencave pérkatése pr pungtore, béné paragitien dhe ¢'lajmérimin e
punétoréve, pérpadité raportet statistikore p&r resurset njerézore te kompanisé dhe
pérgadité t& dhénat pér pérpunimin kompjuterik mbi evidencat p&r punétort dhe
ben politiken e menaxhimit 1@ mbrojtjes s& t& dhénave,

* Ne koordinim me departamentet bén& hartimin e planit vjetor pér pushimet
vjetore dhe paraget nevojat pér kuadrot e reja,

* Kujdeset dhe mban evidencén e librit vjetor t& pushimeve vjetore, pérgadité
aktvendimet pér kéto pushime né nivel & Kompanisé dhe i ekspediton ato,

® Me kérkesg € punétorifve , pérgadité véretimet dhe léshon déshmi 1€ tjera gé
burojn¥ nga t€ drejtat  dhe detyrimet nga mardhénia e punés dhe pér pérvojén e
punés,

Me kérkesé t& punétoréve, u mundéson atyre 18 ken€ gasje né dosjen personale,
Kujdeset pér kohen e skadimit 1& kontratave t&8 punésuarve, dhe kohén e
pérmbushjes s& kushteve pér pensionim t& punéioréve pér te cilat njofton
Udhgheqgisin, pér procedim t& métutjeshém,

* Mban evidencén pér mungesén nga puna té punésuarve né nivel t&¢ Kompanisé né
baza ditore sipas raporteve t& pranuara nga MenaxherSt, n® bazé té t& cilave
raporton né baza ditore, javore dhe mujore,

¢ N& bashképunim me Menaxheret dhe Drejtorét ¢ Departamenteve pérpilon analiza
dhe jep rekomandime pér masat lidhur me zhvillimin e kapaciteteve si dhe
organizon trajnime pér stafin,

* Sigurchet g& s paku njé here n¥ vit t£ behet vlerésimi i pérformances t& secilit
punétor né kompani,



e Béng kalkulimin e pagave 1€ stafit t&8 KRUM-s&,

e Pérgadité raporte t€ nevojshme nga fushéveprimtaria e burimeve njerézore,
Kryen edhe punél tjera nd suaza 1€ pérgatitjes profesionale dhe né bazé
Urdhéresave té Sekretarit/es 1& Kompanisg,

e Pérpunén g€ kryen i pérgjigjet Sekretarit/es s& Kompanisé.

Kushtet p&r punésim{edukimi i kérkuar):

-Pérgaditja profesionale: Bagelor n@ Fakultetin Juridik/Ekonomik apo pérgaditja e larté

profesionale n€ fush&n e Resurseve (burimeve) njerézore.

-P¥rvoja e punés: SE paku 3 vite pérvojé pune,

Kushtet t& veganta;

- Pérvoja n€ fushén e Resurseve njerézore (obligative),

- Njohja e Ligjit t& Punés dhe legjislacionit pérkatés p¥r Resurset njer&zore,

- Njohja e gjuh&s angleze e preferueshme,

= Aftési € shkélqyeshme komunikimi dhe bashk€punimi me Serkretar/en dhe Zyrtarét e
larté teré (& Kompanisé,

I Njé(1) Inxhinier/e i/e Elektronikés(tensioni ulét)

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Té jeté i‘e afté g€ me orar t& plot® dhe pa kufizime @ kryej detyrat,

Eshté pérgjegiés pér organizimin e mirémbaijtjes né sektorin e elektros @
pajisjeve né Impiante, stacionet ¢ pompave, rezervuareve t& ujit dhe paisjeve
t€ tjera elektrike dhe automatike né nivel t& kompanisg,

Planifikon mbik&qgyrjen javore 1& t& gjitha stabilimenteve né fabrik si dhe
stacioneve t& pompave,

Béné planifikimin ¢ materialit rezerve p&r mirémbaijtje,

Esht# i obliguar q& té merret me kualifikimin dhe harmonizimin e
dokumentacionit teknik né & gjitha objektet ne nivel 18 kompanisg,

Pérshtat sistemet e reja elekirike dhe automatike n& nivel & ujésjellésit si dhe
harton udh&zimet p&r puné dhe kryerjen e punéve si dhe montimin e pajisjeve
te reja,

Harton raporte t& pungs periodike n# sektorin e elektros,

Pérgadit manuale pér pérdorimin dhe mirémbajtjen e pajisjeve elektrike,
clektronike dhe automatike t€ cilat duhet t€ jen n€ dispozicion pér personelin i
cili operon me aparaturén pérkatése.

Mirémban pajisjet elekirike-automatike sipas kritereve teknike té prodhuesit
dhe mban sh&nime t€ rregullta t& mirémbajtjes sé tyre,

Bashképunon me Menaxherét dhe Inxhinierét tjers,

Kryen edhe pun@ tjera 1 fush@s perkatése sipas urdhérit t& Udhgheggsit/es,
Pér punén q& kryen 1 pérgjigiet [Inxhinierites pérgiegiés &
elektorenerxhetikes.

Kushtet pér punésim(edukimi i kérkuar);
- Pérgaditja profesionale: Fakulteti Inxhinierisé Elektrike dhe Kompijuterike —
Bagelor Elektronikés
- PéErparési pérvoja e Punés,
-  Aftési t€ shkélqveshme komunikimi dhe bashk&punimi me Menaxhmentin ¢
Kompanisé.



L. Dy (2) Dozator/e

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

L]
L]

T& jetd i afté q€ me orar t& ploté dhe pa kufizime & kryej detyrat,

Kryejng t& gjitha punét rreth dozimit t& substancave kimike pér pastrimin e
ujit,

Béné pregaditjen e tretjes s& Sulfat-Aluminit né koncentrimin e p&rcaktuara
nga ana ¢ Inxhinierit t& procesit n€ rastet kur pérdoret si koagulant,

Béné pregaditjen e tretjeve t& polielektrolitéve anionik dhe kationik n#
aparaturat pérkatése,

Vargsisht nga kualiteti i ujit t& patrajtuar merr vendim pér dozimin e Klorurit-
Ferrik apo Sulfat-Aluminit si koagulant,

N rastet e nd@rrimit 1€ koagulantit ¢ ka p&r obligim ge t# p&rshtat sistemin e
punés sé pompave dozuese dhe valvulat e ndryshme sipas kérkesave teknike
t& koagulantit pérkatés,

Ka piér obligim q¢ & b&né dozimin e koagulantit sipas lartésisé s& turbiditetit
& ujit t& patrajtuar,

Béné dozimin e klorit si mjet paracksidues né€ para klorim dhe si mjet
dezinfektues n& klorimin pérfundimtar,

Dozimin e klorit e béné n€ ményré proporcionale sipas rrjedhjes sé ujit t&
patrajtuar dhe ujit (€ trajtuar, apo sipas kérkesgs per vlerén e klorit rezidual,
Sipas urdhérit t€ Inxhinierit & procesit pérdor Ozonin ose Klorin si
paraoksidues, e po ashtu pérdor edhe Karbonin aktiv me rastin e paragitjes s&
nevojés 1@ pereakiuar nga analizat laboratorike,

Kujdeset pér ndérrimin e kontejneréve me klor,

Kujdeset pér mirémbajtjen dhe kalibrimin ¢ sondés n& aparaturén ¢
Analizatorit & klorit rezidual,

Eshié i obliguar q& gjaté punés t& pérdor mjetet mbrojtése n& puné,

Kontrollon ményrén dhe kualitetin e koagulimit, flokulimit, sedimentimit si
dhe filtrimit t& ujit t& trajtuar,

Bashképunon me |aborantin dhe s’bashku bé&jné korrigjime rreth pérmirésimit
& kualitetit t& ujit,

Bashk&punon ngusht® me operatorin pé t& gjitha veprimet me ndikim né
cil@sin€ ¢ ujit,

Mban¥ shénime t& garta né fletoret e objekteve pérkatése pér gjendjen e
aparaturé dhe veprimet e ndérmarrura,

Eshté i obliguar g& pranim-dorzimin e ndérrimit ta b&j n# prezencén fizike t&
dozatorit 1€ ndérrimit pérkatés

Kryen edhe pung tjera sipas urdhérit & Udh&hegésit/es,

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Inxhinierit t& Procesit/es apo Menaxherit/es si
Prodhimit.

Kushtet pér punésim(edukimi i kérkuar):

Pérgaditja profesionale: Shkolla ¢ Mesme Teknike- Dega Kimi Teknologji ose
Kimi Biologji,

Pérvoja ¢ Punés e preferueshme

-



Paga mujore :sipas Rregullores mbi ndarjen e te ardhurave.

Dokumentet ¢ kompletuara t@ cilat duhet t& pérfshijng letrén pércjellése, biografin tuaj
(CV-n¥), kopjen e diplomés pérkatése e noterizuar, referencat dhe certifikatat- t& lindjes,
shéndetésore, & mos jet€ nén hetime dhe i dénuar apo i dénuar me kusht, letémjoftimi
kopja, déshmi mbi p&rvojén e punés etj.

Dokumentacioni dorézohet i fotokopjuar dhe i nj&jti nuk u kthehet aplikantéve.
Aplikacionet merren dhe i téré dokumentacioni i kompletuar dorézohet né Drejtoring e
KRUM-sé,

Aplikacionet mund ti mermi edhe n& Web fagen e kompanisé,

Konkursi do t& jeté i hapur 15 dité nga dita ¢ publikimit né gazetén Koha Ditore.
Dokumentet g€ nuk jang t& kompletuara sipas konkursit nuk do & shqyrtohen.

Dokumentet e kompletuara duhet té dor8zohen nég;
Drejtoring e KRUM-sé,

Rr.,,Ligeni,.,.

Suhadoll-Mitrovicé



